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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Open
27-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Inf B 2:30.76 Susana Patricia Miguel SFUAP Restelo 20-07-2002
Rec Nac Inf A 2:25.32 Susana Patricia Miguel SFUAP Restelo 05-07-2003
Rec Nac Juv B 2:20.75 Susana Patricia Miguel FPN Génova (ITA) 04-07-2004
Rec Nac Juv A 2:15.56 Ana Rita Francisco FPN Genebra (SUI) 20-07-1995
Rec Nac Jun16 2:17.11 Ana Rita Francisco SFUAP Porto 29-06-1996
Rec Nac Jun17 2:12.56 Sara Freitas Oliveira FPN Berlim (GER) 04-08-2002
Rec Nac Sen 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008

TAC-JUN1F Jun16: 23:37.87  /  TAC-JUN2F Jun17: 2:29.35  /  TAC-JUVAF Juv A: 2:35.26  /  TAC-JUVBF Juv B: 2:38.22  /  TAC-
SENF Sen: 2:27.87
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 2:17.68 +0,80 692
50m: 31.61 31.61 100m: 1:06.57 34.96 150m: 1:42.19 35.62 200m: 2:17.68 35.49

2. Laura Stephens 99 Great Britain 2:18.20 +0,74 684
50m: 30.22 30.22 100m: 1:04.75 34.53 150m: 1:41.16 36.41 200m: 2:18.20 37.04

3. Clodagh Flood 97 Ireland 2:18.92 +0,76 674
50m: 31.16 31.16 100m: 1:05.38 34.22 150m: 1:41.28 35.90 200m: 2:18.92 37.64

4. Carolina Mantua Guedes 98 Sporting 2:20.61 +0,76 650
50m: 31.76 31.76 100m: 1:07.65 35.89 150m: 1:44.01 36.36 200m: 2:20.61 36.60

5. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 2:21.25 +0,73 641
50m: 30.95 30.95 100m: 1:06.44 35.49 150m: 1:43.90 37.46 200m: 2:21.25 37.35

6. Isobel Griffiths 99 Great Britain 2:21.97 +0,67 631
50m: 31.80 31.80 100m: 1:08.54 36.74 150m: 1:45.15 36.61 200m: 2:21.97 36.82

7. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 2:22.45 +0,82 625
50m: 31.87 31.87 100m: 1:08.65 36.78 150m: 1:45.19 36.54 200m: 2:22.45 37.26

8. Anna Newlands 98 Great Britain 2:22.51 +0,76 624
50m: 31.44 31.44 100m: 1:07.76 36.32 150m: 1:45.18 37.42 200m: 2:22.51 37.33

9. Molly Dinneen 98 Connacht Swimming 2:23.45 +0,62 612
50m: 31.60 31.60 100m: 1:07.43 35.83 150m: 1:45.21 37.78 200m: 2:23.45 38.24

10. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 2:23.72 +0,70 608
50m: 31.92 31.92 100m: 1:08.36 36.44 150m: 1:45.63 37.27 200m: 2:23.72 38.09

11. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 2:24.14 +0,71 603
50m: 32.15 32.15 100m: 1:08.42 36.27 150m: 1:46.02 37.60 200m: 2:24.14 38.12

12. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 2:24.16 +0,90 603
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.00 36.66 150m: 1:45.55 36.55 200m: 2:24.16 38.61

13. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 2:24.67 +0,88 596
50m: 32.54 32.54 100m: 1:09.19 36.65 150m: 1:46.58 37.39 200m: 2:24.67 38.09

14. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 2:25.76 +0,84 583
50m: 33.00 33.00 100m: 1:08.98 35.98 150m: 1:46.91 37.93 200m: 2:25.76 38.85

15. Layla Black 00 Great Britain 2:26.15 +0,64 578
50m: 32.79 32.79 100m: 1:10.14 37.35 150m: 1:47.74 37.60 200m: 2:26.15 38.41
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. Helena Paula Carvalho 95 Uniao Piedense 2:26.57 +0,76 574
50m: 33.70 33.70 100m: 1:11.69 37.99 150m: 1:49.36 37.67 200m: 2:26.57 37.21

17. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 2:26.63 +0,72 573
50m: 31.14 31.14 100m: 1:08.38 37.24 150m: 1:47.32 38.94 200m: 2:26.63 39.31

18. Federica Vaccaro 97 Pol Lib Invicta - Potenza 2:27.10 +0,77 567
50m: 32.54 32.54 100m: 1:10.35 37.81 150m: 1:48.23 37.88 200m: 2:27.10 38.87

19. Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 2:28.35 +0,94 553
50m: 32.45 32.45 100m: 1:10.34 37.89 150m: 1:50.20 39.86 200m: 2:28.35 38.15

20. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 2:29.09 +0,75 545
50m: 33.05 33.05 100m: 1:09.93 36.88 150m: 1:48.69 38.76 200m: 2:29.09 40.40

21. Claudia Cristina Leao 96 Gespacos 2:29.68 +0,85 538
FTL

50m: 32.97 32.97 100m: 1:10.84 37.87 150m: 1:49.36 38.52 200m: 2:29.68 40.32

22. Maria Amelia Gaspar 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:30.12 +0,79 534
FTL

50m: 33.08 33.08 100m: 1:11.20 38.12 150m: 1:49.92 38.72 200m: 2:30.12 40.20

23. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 2:31.57 +0,86 519
50m: 33.55 33.55 100m: 1:11.77 38.22 150m: 1:51.66 39.89 200m: 2:31.57 39.91

24. Joana Viegas Bento 99 Colegio Bernardette Romeira 2:31.95 +0,84 515
50m: 32.61 32.61 100m: 1:11.22 38.61 150m: 1:51.48 40.26 200m: 2:31.95 40.47

25. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 2:32.05 +0,75 514
50m: 32.91 32.91 100m: 1:11.33 38.42 150m: 1:51.04 39.71 200m: 2:32.05 41.01

26. Alice Maria Lopes 00 Uniao Piedense 2:32.20 +0,86 512
50m: 34.33 34.33 100m: 1:13.13 38.80 150m: 1:52.96 39.83 200m: 2:32.20 39.24

27. Barbara Coimbra Teodosio 99 Nautico Marinha Grande 2:32.49 +0,95 509
50m: 33.46 33.46 100m: 1:12.61 39.15 150m: 1:52.50 39.89 200m: 2:32.49 39.99

28. Catarina Reis Silva 99 Braga 2:32.52 +0,82 509
50m: 33.54 33.54 100m: 1:11.98 38.44 150m: 1:51.84 39.86 200m: 2:32.52 40.68

29. Ines Jacinto Henriques 00 Pimpoes/Cimai 2:33.45 +0,80 500
50m: 33.52 33.52 100m: 1:12.22 38.70 150m: 1:51.85 39.63 200m: 2:33.45 41.60

30. Luana Raquel Alves 97 Desportiva de Viana 2:33.57 +0,84 499
FTL

50m: 32.92 32.92 100m: 1:10.29 37.37 150m: 1:51.13 40.84 200m: 2:33.57 42.44

31. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 2:33.66 +0,80 498
50m: 33.89 33.89 100m: 1:13.19 39.30 150m: 1:53.08 39.89 200m: 2:33.66 40.58

32. Sara Costa Guerra 99 Sporting 2:33.69 +0,70 497
50m: 34.10 34.10 100m: 1:12.47 38.37 150m: 1:52.94 40.47 200m: 2:33.69 40.75

33. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 2:34.90 +0,79 486
50m: 33.85 33.85 100m: 1:13.04 39.19 150m: 1:54.16 41.12 200m: 2:34.90 40.74
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

34. Nunzia Andrulli 96 Atleti Amatori Matera 2:36.22 +0,84 474
FTL

50m: 33.77 33.77 100m: 1:12.92 39.15 150m: 1:53.65 40.73 200m: 2:36.22 42.57

35. Beatriz Lopes Pinto 99 Academica de Coimbra 2:36.73 +0,78 469
FTL

50m: 34.42 34.42 100m: 1:13.83 39.41 150m: 1:54.29 40.46 200m: 2:36.73 42.44

36. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 2:37.06 +0,72 466
FTL

50m: 34.82 34.82 100m: 1:15.19 40.37 150m: 1:56.08 40.89 200m: 2:37.06 40.98

37. Raquel Leao Monteiro 00 Gespacos 2:37.17 +0,98 465
50m: 34.88 34.88 100m: 1:15.33 40.45 150m: 1:55.90 40.57 200m: 2:37.17 41.27

38. Francesca Colucci 99 Pol Lib Invicta - Potenza 2:42.23 +0,82 423
FTL

50m: 35.27 35.27 100m: 1:17.42 42.15 150m: 1:59.57 42.15 200m: 2:42.23 42.66

DNS Madeleine Crompton 00 Great Britain

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Juvenis
27-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Juv B 2:20.75 Susana Patricia Miguel FPN Génova (ITA) 04-07-2004
Rec Nac Juv A 2:15.56 Ana Rita Francisco FPN Genebra (SUI) 20-07-1995

TAC-JUVAF Juv A: 2:35.26  /  TAC-JUVBF Juv B: 2:38.22

Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 2:24.16 +0,90 603
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.00 36.66 150m: 1:45.55 36.55 200m: 2:24.16 38.61

2. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 2:31.57 +0,86 519
50m: 33.55 33.55 100m: 1:11.77 38.22 150m: 1:51.66 39.89 200m: 2:31.57 39.91

3. Joana Viegas Bento 99 Colegio Bernardette Romeira 2:31.95 +0,84 515
50m: 32.61 32.61 100m: 1:11.22 38.61 150m: 1:51.48 40.26 200m: 2:31.95 40.47

4. Alice Maria Lopes 00 Uniao Piedense 2:32.20 +0,86 512
50m: 34.33 34.33 100m: 1:13.13 38.80 150m: 1:52.96 39.83 200m: 2:32.20 39.24

5. Barbara Coimbra Teodosio 99 Nautico Marinha Grande 2:32.49 +0,95 509
50m: 33.46 33.46 100m: 1:12.61 39.15 150m: 1:52.50 39.89 200m: 2:32.49 39.99

6. Catarina Reis Silva 99 Braga 2:32.52 +0,82 509
50m: 33.54 33.54 100m: 1:11.98 38.44 150m: 1:51.84 39.86 200m: 2:32.52 40.68

7. Ines Jacinto Henriques 00 Pimpoes/Cimai 2:33.45 +0,80 500
50m: 33.52 33.52 100m: 1:12.22 38.70 150m: 1:51.85 39.63 200m: 2:33.45 41.60

8. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 2:33.66 +0,80 498
50m: 33.89 33.89 100m: 1:13.19 39.30 150m: 1:53.08 39.89 200m: 2:33.66 40.58

9. Sara Costa Guerra 99 Sporting 2:33.69 +0,70 497
50m: 34.10 34.10 100m: 1:12.47 38.37 150m: 1:52.94 40.47 200m: 2:33.69 40.75
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

10. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 2:34.90 +0,79 486
50m: 33.85 33.85 100m: 1:13.04 39.19 150m: 1:54.16 41.12 200m: 2:34.90 40.74

11. Beatriz Lopes Pinto 99 Academica de Coimbra 2:36.73 +0,78 469
FTL

50m: 34.42 34.42 100m: 1:13.83 39.41 150m: 1:54.29 40.46 200m: 2:36.73 42.44

12. Raquel Leao Monteiro 00 Gespacos 2:37.17 +0,98 465
50m: 34.88 34.88 100m: 1:15.33 40.45 150m: 1:55.90 40.57 200m: 2:37.17 41.27

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Absolutos
27-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Jun16 2:17.11 Ana Rita Francisco SFUAP Porto 29-06-1996
Rec Nac Jun17 2:12.56 Sara Freitas Oliveira FPN Berlim (GER) 04-08-2002
Rec Nac Sen 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008

TAC-JUN1F Jun16: 23:37.87  /  TAC-JUN2F Jun17: 2:29.35  /  TAC-SENF Sen: 2:27.87
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 2:17.68 +0,80 692
50m: 31.61 31.61 100m: 1:06.57 34.96 150m: 1:42.19 35.62 200m: 2:17.68 35.49

2. Carolina Mantua Guedes 98 Sporting 2:20.61 +0,76 650
50m: 31.76 31.76 100m: 1:07.65 35.89 150m: 1:44.01 36.36 200m: 2:20.61 36.60

3. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 2:21.25 +0,73 641
50m: 30.95 30.95 100m: 1:06.44 35.49 150m: 1:43.90 37.46 200m: 2:21.25 37.35

4. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 2:22.45 +0,82 625
50m: 31.87 31.87 100m: 1:08.65 36.78 150m: 1:45.19 36.54 200m: 2:22.45 37.26

5. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 2:23.72 +0,70 608
50m: 31.92 31.92 100m: 1:08.36 36.44 150m: 1:45.63 37.27 200m: 2:23.72 38.09

6. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 2:24.14 +0,71 603
50m: 32.15 32.15 100m: 1:08.42 36.27 150m: 1:46.02 37.60 200m: 2:24.14 38.12

7. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 2:24.67 +0,88 596
50m: 32.54 32.54 100m: 1:09.19 36.65 150m: 1:46.58 37.39 200m: 2:24.67 38.09

8. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 2:25.76 +0,84 583
50m: 33.00 33.00 100m: 1:08.98 35.98 150m: 1:46.91 37.93 200m: 2:25.76 38.85

9. Helena Paula Carvalho 95 Uniao Piedense 2:26.57 +0,76 574
50m: 33.70 33.70 100m: 1:11.69 37.99 150m: 1:49.36 37.67 200m: 2:26.57 37.21

10. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 2:26.63 +0,72 573
50m: 31.14 31.14 100m: 1:08.38 37.24 150m: 1:47.32 38.94 200m: 2:26.63 39.31

11. Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 2:28.35 +0,94 553
50m: 32.45 32.45 100m: 1:10.34 37.89 150m: 1:50.20 39.86 200m: 2:28.35 38.15

12. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 2:29.09 +0,75 545
50m: 33.05 33.05 100m: 1:09.93 36.88 150m: 1:48.69 38.76 200m: 2:29.09 40.40
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. Claudia Cristina Leao 96 Gespacos 2:29.68 +0,85 538
FTL

50m: 32.97 32.97 100m: 1:10.84 37.87 150m: 1:49.36 38.52 200m: 2:29.68 40.32

14. Maria Amelia Gaspar 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:30.12 +0,79 534
FTL

50m: 33.08 33.08 100m: 1:11.20 38.12 150m: 1:49.92 38.72 200m: 2:30.12 40.20

15. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 2:32.05 +0,75 514
50m: 32.91 32.91 100m: 1:11.33 38.42 150m: 1:51.04 39.71 200m: 2:32.05 41.01

16. Luana Raquel Alves 97 Desportiva de Viana 2:33.57 +0,84 499
FTL

50m: 32.92 32.92 100m: 1:10.29 37.37 150m: 1:51.13 40.84 200m: 2:33.57 42.44

17. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 2:37.06 +0,72 466
FTL

50m: 34.82 34.82 100m: 1:15.19 40.37 150m: 1:56.08 40.89 200m: 2:37.06 40.98

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Seniores
27-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Sen 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008

TAC-SENF : 2:27.87
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Catarina Monteiro 93 Vilacondense 2:17.68 +0,80 692
50m: 31.61 31.61 100m: 1:06.57 34.96 150m: 1:42.19 35.62 200m: 2:17.68 35.49

2. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 2:23.72 +0,70 608
50m: 31.92 31.92 100m: 1:08.36 36.44 150m: 1:45.63 37.27 200m: 2:23.72 38.09

3. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos 2:24.14 +0,71 603
50m: 32.15 32.15 100m: 1:08.42 36.27 150m: 1:46.02 37.60 200m: 2:24.14 38.12

4. Debora Guimaraes Oliveira 96 Braga 2:24.67 +0,88 596
50m: 32.54 32.54 100m: 1:09.19 36.65 150m: 1:46.58 37.39 200m: 2:24.67 38.09

5. Rita Silva Fernandes 96 Colegio Vasco da Gama 2:25.76 +0,84 583
50m: 33.00 33.00 100m: 1:08.98 35.98 150m: 1:46.91 37.93 200m: 2:25.76 38.85

6. Helena Paula Carvalho 95 Uniao Piedense 2:26.57 +0,76 574
50m: 33.70 33.70 100m: 1:11.69 37.99 150m: 1:49.36 37.67 200m: 2:26.57 37.21

7. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 2:26.63 +0,72 573
50m: 31.14 31.14 100m: 1:08.38 37.24 150m: 1:47.32 38.94 200m: 2:26.63 39.31

8. Claudia Cristina Leao 96 Gespacos 2:29.68 +0,85 538
FTL

50m: 32.97 32.97 100m: 1:10.84 37.87 150m: 1:49.36 38.52 200m: 2:29.68 40.32

9. Maria Amelia Gaspar 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 2:30.12 +0,79 534
FTL

50m: 33.08 33.08 100m: 1:11.20 38.12 150m: 1:49.92 38.72 200m: 2:30.12 40.20
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Junior 17
27-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Jun17 2:12.56 Sara Freitas Oliveira FPN Berlim (GER) 04-08-2002

TAC-JUN2F : 2:29.35
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 2:21.25 +0,73 641
50m: 30.95 30.95 100m: 1:06.44 35.49 150m: 1:43.90 37.46 200m: 2:21.25 37.35

2. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 2:22.45 +0,82 625
50m: 31.87 31.87 100m: 1:08.65 36.78 150m: 1:45.19 36.54 200m: 2:22.45 37.26

3. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 2:29.09 +0,75 545
50m: 33.05 33.05 100m: 1:09.93 36.88 150m: 1:48.69 38.76 200m: 2:29.09 40.40

4. Luana Raquel Alves 97 Desportiva de Viana 2:33.57 +0,84 499
FTL

50m: 32.92 32.92 100m: 1:10.29 37.37 150m: 1:51.13 40.84 200m: 2:33.57 42.44

5. Daniela Figueiredo Metelo 97 Academica de Coimbra 2:37.06 +0,72 466
FTL

50m: 34.82 34.82 100m: 1:15.19 40.37 150m: 1:56.08 40.89 200m: 2:37.06 40.98

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Junior 16
27-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Jun16 2:17.11 Ana Rita Francisco SFUAP Porto 29-06-1996

TAC-JUN1F : 23:37.87
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Carolina Mantua Guedes 98 Sporting 2:20.61 +0,76 650
50m: 31.76 31.76 100m: 1:07.65 35.89 150m: 1:44.01 36.36 200m: 2:20.61 36.60

2. Madalena Amaro Machado 98 Academico Viseu 2:28.35 +0,94 553
50m: 32.45 32.45 100m: 1:10.34 37.89 150m: 1:50.20 39.86 200m: 2:28.35 38.15

3. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 2:32.05 +0,75 514
50m: 32.91 32.91 100m: 1:11.33 38.42 150m: 1:51.04 39.71 200m: 2:32.05 41.01
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 39, Femin., 200m Mariposa, Elimin

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Juvenis A
27-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Juv A 2:15.56 Ana Rita Francisco FPN Genebra (SUI) 20-07-1995

TAC-JUVAF : 2:35.26
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joana Viegas Bento 99 Colegio Bernardette Romeira 2:31.95 +0,84 515
50m: 32.61 32.61 100m: 1:11.22 38.61 150m: 1:51.48 40.26 200m: 2:31.95 40.47

2. Barbara Coimbra Teodosio 99 Nautico Marinha Grande 2:32.49 +0,95 509
50m: 33.46 33.46 100m: 1:12.61 39.15 150m: 1:52.50 39.89 200m: 2:32.49 39.99

3. Catarina Reis Silva 99 Braga 2:32.52 +0,82 509
50m: 33.54 33.54 100m: 1:11.98 38.44 150m: 1:51.84 39.86 200m: 2:32.52 40.68

4. Sara Costa Guerra 99 Sporting 2:33.69 +0,70 497
50m: 34.10 34.10 100m: 1:12.47 38.37 150m: 1:52.94 40.47 200m: 2:33.69 40.75

5. Beatriz Lopes Pinto 99 Academica de Coimbra 2:36.73 +0,78 469
FTL

50m: 34.42 34.42 100m: 1:13.83 39.41 150m: 1:54.29 40.46 200m: 2:36.73 42.44

Prova 39 Femin., 200m Mariposa Juvenis B
27-07-2014 - 9:00 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:10.14 Sara Freitas Oliveira FPN Beijing (CHN) 12-08-2008
Rec Nac Juv B 2:20.75 Susana Patricia Miguel FPN Génova (ITA) 04-07-2004

TAC-JUVBF : 2:38.22
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Giovanna Vaz Vargas 00 Nautico Marinha Grande 2:24.16 +0,90 603
50m: 32.34 32.34 100m: 1:09.00 36.66 150m: 1:45.55 36.55 200m: 2:24.16 38.61

2. Monica Seara Domingues 00 Nautico Marinha Grande 2:31.57 +0,86 519
50m: 33.55 33.55 100m: 1:11.77 38.22 150m: 1:51.66 39.89 200m: 2:31.57 39.91

3. Alice Maria Lopes 00 Uniao Piedense 2:32.20 +0,86 512
50m: 34.33 34.33 100m: 1:13.13 38.80 150m: 1:52.96 39.83 200m: 2:32.20 39.24

4. Ines Jacinto Henriques 00 Pimpoes/Cimai 2:33.45 +0,80 500
50m: 33.52 33.52 100m: 1:12.22 38.70 150m: 1:51.85 39.63 200m: 2:33.45 41.60

5. Alexandra Jesus Santos 00 Leixoes 2:33.66 +0,80 498
50m: 33.89 33.89 100m: 1:13.19 39.30 150m: 1:53.08 39.89 200m: 2:33.66 40.58

6. Cristiana Sofia Ribeiro 00 Famalicao 2:34.90 +0,79 486
50m: 33.85 33.85 100m: 1:13.04 39.19 150m: 1:54.16 41.12 200m: 2:34.90 40.74

7. Raquel Leao Monteiro 00 Gespacos 2:37.17 +0,98 465
50m: 34.88 34.88 100m: 1:15.33 40.45 150m: 1:55.90 40.57 200m: 2:37.17 41.27


